
ZARZĄDZENIE NR 247/21 

WÓJTA GMINY NAREW 

z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania planu 

finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Narwi za 2020 r. 

Na podstawie art. 29 ust. 5 ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 194) oraz art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 

29 września 1994 roku o rachunkowości (tekst jedn. Dz.U. z 2021 r., poz. 217) zarządza się co następuje: 

§ 1. Zatwierdzić sprawozdanie finansowe za 2020 r. samorządowej instytucji kultury – 

Gminna Biblioteka Publiczna w Narwi, obejmujące:  

1) bilans sporządzony na dzień 31 grudnia 2020 roku zgodnie z załącznikiem nr 1, 

2) rachunek zysków i strat sporządzony na dzień 31 grudnia 2020 r. zgodnie z załącznikiem 

nr 2, 

§ 2. Zatwierdzić sprawozdanie z wykonania planu finansowego za 2020 r. Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Narwi i jej filiach zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 Wójt Gminy 

                                                                                                      Andrzej Pleskowicz 



Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 247/21 

Wójta Gminy Narew 

z dnia 31 marca 2021 r.  

 

GMINNA BIBLIOTEKA 

PUBLICZNA 

17-210 Narew 

ul. Mickiewicza 18 

BILANS 

Instytucji kultury 

sporządzony 

na dzień 31 grudnia 2020 r. 

 

 

Numer identyfikacyjny 

REGON 050340435 

 

              Gmina Narew 

17-210  Narew 

ul. Mickiewicza 101  

 

 

AKTYWA 

Stan na 

początek 

roku 

Stan na 

koniec 

roku 

PASYWA 

Stan na 

początek 

roku 

Stan na 

koniec 

roku 

A. Aktywa trwale 335 194,24 320 356,55 A. Fundusz 335 696,63 315 207,13 

I. Wartości 

niematerialne i 

prawne 

- - I. Fundusz jednostki 342 500,92 335 696,63 

II. Rzeczowe aktywa 

trwale 
335 194,24 320 356,55 

II. Wynik finansowy 

netto 
-6 804,29 -20 489,50 

l. Środki trwale 331 024,54 316 186,85 1.1. Zysk netto (+) - - 

1.1. Grunty - - 1.2. Strata netto (-) -6 804,29 -20 489,50 

1.2. Budynki, lokale i 

obiekty inżynierii 

lądowej i wodnej 

304 487,06 291 820,15 
III. Nadwyżka środków 

obrotowych (-) 
- - 

1.3. Urządzenia 

techniczne i maszyny 
26 537,48 24 366,70 

IV Odpisy z wyniku 

finansowego (-) 
- - 

1.4. Środki transportu - - 

V Fundusz mienia 

zlikwidowanych 

jednostek 

- - 

1.5. Inne środki trwałe - - VI. Inne - - 

2. Inwestycje 

rozpoczęte (środki 

trwale w budowie) 

4 169,70 4 169,70 B. Fundusze celowe - - 

3. Środki przekazane 

na 

poczet inwestycji 

 

- - l. l.  - - 

III. Należności 

długoterminowe 

 

- - 1.2.  
- 

 

- 

 



Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 247/21 

Wójta Gminy Narew 

z dnia 31 marca 2021 r.  

 

IV. Długoterminowe 

aktywa finansowe 
- - 

C. Zobowiązania 

długoterminowe 
- - 

1.1. Akcje i udziały - - 

D. Zobowiązania 

krótkoterminowe i 

fundusze specjalne 

7 510,39 12 162,69 

1.2. Papiery 

wartościowe 

długoterminowe 

- - 
I. Zobowiązania 

krótkoterminowe 
6 740,40 11 733,77 

1.3. Inne 

długoterminowe aktywa 

finansowe 

- - 
1.1. Zobowiązania z 

tytułu dostaw i usług 
6 740,40 5 550,83 

V. Wartość mienia 

zlikwidowanych 

jednostek 

- - 
1.2. Zobowiązania 

wobec budżetów 
- 677,00 

B. Aktywa obrotowe 8 012,78 7 013,27 
1.3. Zobowiązania z 

tytułu ubezpieczeń 

społecznych 

- 5 505,94 

I. Zapasy 7 242,79 6 584,35 
1.4. Zobowiązania z 

tytułu wynagrodzeń 
- - 

1.1. Materiały  7 242,79 6 584,35 
1.5. Pozostałe 

zobowiązania 
- - 

1.2. Półprodukty i 

produkty w toku 
- - 

1.6. Sumy obce 

(depozytowe, 

zabezpieczenie 

wykonania umów) 

- - 

1.3. Produkty gotowe - - 
1.7. Rozliczenia z tytułu 

środków na wydatki 

budżetowe i z tytułu 

dochodów budżetowych 

 

- - 

1.4. Towary - - 
1.8. Rezerwy na 

zobowiązania 
- - 

II. Należności 

krótkoterminowe 
742,05 296,82 II. Fundusze specjalne 769,99 428,92 

1.1. Należności z tytułu 

dostaw i usług 
- - 

1.1.Zakładowy Fundusz 

Świadczeń Socjalnych 
769,99 428,92 

1.2. Należności od 

budżetów 
- - 1.2. Inne fundusze - - 

1.3. Należności z tytułu 

ubezpieczeń 

społecznych 

- - 
E. Rozliczenia 

międzyokresowe 
- - 

1.4. Pozostałe 

należności 
742,05 296,82 

I. Rozliczenia 

międzyokresowe 

przychodów 

- - 

1.5. Rozliczenia z tytułu 

środków na wydatki 

budżetowe i z tytułu 

dochodów budżetowych 

- - 
II. Inne rozliczenia 

międzyokresowe 
- - 

III. Środki pieniężne 27,94 132,10 F. Inne pasywa - - 

1.1. Środki pieniężne w 

kasie 
- -  - - 



Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 247/21 

Wójta Gminy Narew 

z dnia 31 marca 2021 r.  

 

1.2. Środki pieniężne na 

rachunkach bankowych 
27,94 132,10  - - 

1.3. Inne środki 

pieniężne 
- -  - - 

IV Krótkoterminowe 

papiery wartościowe 
- -  - - 

V Rozliczenia 

międzyokresowe 
- -  - - 

C. Inne aktywa - -  - - 

SUMA AKTYWÓW 343 207,02 327 369,82 SUMA PASYWÓW 343 207,02 327 369,82 

 

 
A. Objaśnienie – wykazane w bilansie wartości aktywów trwałych i obrotowych są pomniejszone odpowiednio o umorzenie i 

odpisy aktualizujące. 

B. Informacje uzupełniające istotne dla rzetelności i przejrzystości sytuacji finansowej i majątkowej: 

 1. Umorzenia wartości niematerialnych i prawnych: 11 901,90 zł 

 2. Umorzenie środków trwałych: 241 744,04 zł 

      3. Umorzenie pozostałych środków trwałych: 237 487,84 zł 

      4. Umorzenie zbiorów bibliotecznych: 252 796,28 zł 

      5. Zobowiązanie wobec Firmy ORANGE – pozostaje do spłaty 3 raty na okres 3 miesięcy za zakup sprzętu: 184,50 zł. 

 

 

 

Narew, 31.03.2021 r. 

 

 

                                Sporządził:                                                                              Zatwierdził:     

 

                              INSPEKTOR                                                                            DYREKTOR 

                                                                                                                  Gminnej Biblioteki Publicznej 

                        

                            Dorota Kamińska                                                               Anna Andrzejuk-Sawicka 



Załącznik Nr 2 

do Zarządzenia Nr 247/21 

Wójta Gminy Narew 

z dnia 31 marca 2021 r. 

 

 

 
Nazwa i adres jednostki 

sprawozdawczej: 

Gminna Biblioteka Publiczna  

17-210 Narew 

ul. Mickiewicza 18 

Rachunek zysków i strat jednostki 

(wariant porównawczy) 

.............................. 

 

 Adresat: 
Gmina Narew 

17-210 Narew 

ul. Mickiewicza 101 

 

Numer identyfikacyjny REGON 

050340435 

 

 sporządzony na dzień 31.12.2020 r. 
 

 wysłać bez pisma przewodniego 
 

 Stan na koniec 

roku 

poprzedniego 

Stan na 

koniec roku 

bieżącego 

A. 

 

 Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym: 
 

335 222,19 316 651,65 

I. 

 

 Przychody netto ze sprzedaży produktów - - 

II. 

 

 Dotacje na finansowanie działalności podstawowej 335 222,19 316 615,65 

III. 

 

 Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość 
dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna) 

- - 

IV. 

 

 Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby 
jednostki 

 

- 

 

- 

 
V. 

 

 Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów 
 

- - 

 
VI. 

 

 Przychody z tytułu dochodów budżetowych 
 

- - 

B. 

 

 Koszty działalności operacyjnej 
 

360 171,89 364 167,25 

I. 

 

 Amortyzacja 
 

14 928,03 14 837,69 

II. 

 

 Zużycie materiałów i energii 
 

99 056,03 93 532,83 

III. 

 

 Usługi obce 
 

24 194,54 31 763,69 

IV. 

 

 Podatki i opłaty 
 

11 664,78 11 834,46 

V. 

 

 Wynagrodzenia 
 

170 323,16 169 930,22 

VI. 

 

 Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia dla 
pracowników 

 

30 532,11 31 435,89 

VII. 

 

 Pozostałe koszty rodzajowe 
 

9 473,24 10 832,47 

VIII. 

 

 Wartość sprzedanych towarów i materiałów 
 

- - 

IX. 

 

 Udzielone dotacje 
 

- - 

X. 

 

 Inne świadczenia finansowane z budżetu 
 

- - 

XI. 

 

 Pozostałe obciążenia 
 

- - 

C. 

 

 Zysk (strata) ze sprzedaży (A - B)  
 

- 24 949,70 - 47 515,60 

D. 

 

 Pozostałe przychody operacyjne 
 

22 269,90 28 871,91 

I. 

 

 Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych 
 

- - 

II. 

 

 Dotacje 
 

5 850,00 2 700,00 

III. 

 

 Inne przychody operacyjne 
 

16 419,90 26 171,91 

E. 

 

 Pozostałe koszty operacyjne 
 

4 112,30 1 830,54 

I. Koszty inwestycji finansowych ze środków  własnych 

zakładów budżetowych  i dochodów  własnych jednostek 

budżetowych 

- - 

II. 

 

 Pozostałe koszty operacyjne 4 112,30 1 830,54 



Załącznik Nr 2 

do Zarządzenia Nr 247/21 

Wójta Gminy Narew 

z dnia 31 marca 2021 r. 
F. 

 

 Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D - E)  
 

- 6 792,10 - 20 474,23 

G. 

 

 Przychody finansowe 
 

- - 

I. 

 

 Dywidendy i udziały w zyskach 
 

- - 

II. 

 

 Odsetki 
 

- - 

III. 

 

 Inne 
 

- - 

H. 

 

 Koszty finansowe 
 

12,19 15,27 

I. 

 

 Odsetki 
 

12,19 15,27 

II. 

 

 Inne 
 

- - 

I. 

 

 Zysk (strata) z działalności gospodarczej (F + G - H)  
 

- 6 804,29 - 20 489,50 

J. 

 

 Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (J.I.- J.II.)  
 

- - 

I. 

 

 Zyski nadzwyczajne 
 

- - 

II. 

 

 Straty nadzwyczajne 
 

- - 

K. 

 

 Zysk (strata) brutto (I ± J)  
 

- 6 804,29 - 20 489,50 

L. 

 

 Podatek dochodowy 
 

- - 

M. 

 

 Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia 
straty) oraz nadwyżki środków obrotowych 

 

- - 

N. 

 

 Zysk (strata) netto (K - L - M)  
 

- 6 804,29 - 20 489,50 

 
Narew, 31.03.2021 r. 

 

 

                  Sporządził:                                                                            Zatwierdził: 

 
                  INSPEKTOR                                                                                             DYREKTOR 

                                                                                                                          Gminnej Biblioteki Publicznej 

 

              Dorota Kamińska                                                            Anna Andrzejuk-Sawicka 

             



Załącznik Nr 3  
do Zarządzenia Nr 247/21 

Wójta Gminy Narew 
z dnia 31 marca 2021 r.  

Wykonanie planu finansowego  

Gminnej Biblioteki Publicznej w Narwi  

i Filii Bibliotecznych w Łosince i Trześciance 

 za 2020r. 

        Koszty 
    Kultura i ochrona dziedzictwa naturalnego Plan  Wykonanie    % 

    GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA + 2 FILIE 342 886,00 332 091,77 96,85 

1 1 0  Wynagrodzenia i składniki od nich naliczane 187 938,00 180 485,12 96,03 

  1  Wynagrodzenia osobowe  149 745,00 145 654,49 97,27 

  2  Składki na ubezpieczenia społeczne 21 564,00 19 440,63 90,15 

  3  Składki na fundusz Pracy 1 331,00 1 062,41 79,82 

  4  Odprawy emerytalne 0,00 0,00 0,00 

  5  Stażyści (po sześciomiesięcznym stażu) 15 298,00 14 327,59 93,66 

2 2 0  Zakup towarów i usług 137 148,00 133 846,72 97,59 

  1  Licencja programu MAK+ 1 211,00 1 210,32 99,94 

  2  Energia elektryczna  676,00 671,87 99,39 

  3  Pobór wody  550,00 467,24 84,95 

  4  Odbiór i zagospodarowanie odpadów 500,00 477,72 95,54 

  5  Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  6 010,00 6 006,77 99,95 

  6  Zakup pozostałych usług, przeglądy, badania, szkolenia 4 900,00 4 508,73 92,01 

  6 1 Prowizja bankowa 450,00 408,05 90,68 

  7  Podróże służbowe 1 900,00 1 801,94 94,84 

  8  Zakup księgozbioru i multimediów 14 310,00 14 257,96 99,64 

  9  Prenumerata prasy 5 720,00 5 717,77 99,96 

  10  Ubezpieczenie mienia  2 010,00 2 007,46 99,87 

  11  Podatek od nieruchomości  9 707,00 9 707,00 100,00 

  12  Bieżące remonty i naprawy 16 255,00 16 211,01 99,73 

  13  Odpis na ZFŚŚ 5 704,00 5 703,80 100,00 

  14  Program antywirusowy 0,00 0,00 0,00 

  15  Zakup materiałów i wyposażenia  14 890,00 14870,03 99,87 

  16  Zakup materiałów biurowych 6 260,00 6 259,36 99,99 

  17  Zakup materiałów promocyjnych 1 500,00 1 500,00 100,00 

  18  Zakup oleju opałowego do Narwi, Łosinki, Trześcianki 32 226,00 31418,48 97,49 

  19  Mydło, herbata, ręczniki, odzież ochronna, pranie odzieży, woda, 

okulary 

3 200,00 3 196,73 99,90 

  20  Środki czystości 1 700,00 1 676,90 98,64 



Załącznik Nr 3  
do Zarządzenia Nr 247/21 

Wójta Gminy Narew 
z dnia 31 marca 2021 r.  

  20 1  Zarządzanie kryzysowe 2 695,00 2 628,88 97,55 

  21  Umowy zlecenia, umowy o dzieło 2 000,00 383,50 19,18 

  22  Refaktury za opłatę instruktora ochrony danych (RODO) 2 774,00 2 755,20 99,32 

3 3 0   Organizacja działalności bibliotecznej 5 890,00 5 867,84 99,62 

  1  Wieczory literackie (koncerty poezji + spotkania autorskie) 50,00 50,00 100,00 

  2  Działalność Dyskusyjnego Klubu Książki 30,00 22,92 76,40 

  3  Spotkania teatralne dla dzieci + „Spotkania z baśnią” 2 200,00 2 200,00 100,00 

  4  Organizacja konkursów promujących czytelnictwo 0,00 0,00 0,00 

  5  „Wakacje z Biblioteką” i „Ferie zimowe z biblioteką” 0,00 0,00 0,00 

  6  Zajęcia edukacyjne dla dzieci  670,00 661,00 98,66 

  7  Twórcze inspiracje dla osób dorosłych 500,00 498,80 99,76 

  8  Imprezy cykliczne(Choinka, Walentynki, Święto Rodziny,  Dzień 

Dziecka, Mikołajki… 

2 440,00 2 435,12   99,80 

4 4 0  Projekty 0,00 0,00 0,00 

  1  Wydanie książki autorstwa Pani Ewy Alimowskiej 0,00 0,00 0,00 

5 5 0  Pozostałe wydatki 4 500,00 4 488,98 99,76 

  1  Doposażenie sprzętu  4 500,00 4 488,98 99,76 

  2  Zakup aktualnych programów komputerowych 0,00 0,00 0,00 

6 6 0  Wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 

7 7 0  Pozostałe koszty oraz nieprzewidziane wydatki 7 410,00 7 403,11 99,91 

8 8 0  Stan zobowiązań  0,00 0,00 0,00 

  1  Zobowiązania na początek roku 0,00 0,00 0,00 

  2  Zobowiązania na koniec roku 0,00 0,00 0,00 

    Przychody 
   Kultura i ochrona dziedzictwa naturalnego Plan Wykonanie % 

   GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA + 2 FILIE  342 886,00 332 091,77 96,85 

1 1 0 Przychody 12 250,00 9 686,03 79,07 

  1 Przychody z kwitariuszy i faktur: 

a) Narew: (2 450,60  zł.) 

b) Łosinka: (1 716,60 zł.) 

c) Trześcianka: (879,00 zł.) 

5 000,00 5 046,20 100,92 

  2 Refaktury za olej 4 200,00 1 830,54 43,58 

  3 Kapitalizacja odsetek 350,00 109,29 31,23 

  4 Dotacja z Biblioteki Narodowej na zakup księgozbioru 2 700,00 2 700,00 100,00 

2 2 0 Dotacje 316 991,00 316 651,65 99,89 

  1 Dotacja podmiotowa z Urzędu Gminy na działalność GBP 316 991,00 316 651,65 99,89 

3 3 0 Darowizny 13 645,00 5 754,09 42,17 

  1 Wpływy z różnych dochodów 13 645,00 5 754,09 42,17 

4 4 0 Stan należności  0,00 0,00 0,00 

  1 Stan należności na początek roku 0,00 0,00 0,00 

  2 Stan należności na koniec roku 0,00 0,00 0,00 



Załącznik Nr 3  
do Zarządzenia Nr 247/21 

Wójta Gminy Narew 
z dnia 31 marca 2021 r.  

5 5 0 Środki na wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 

6 6 0 Stan środków pieniężnych  0,00 0,00 0,00 

  1 Stan środków pieniężnych na początek roku 0,00 0,00 0,00 

  2 Stan środków pieniężnych na koniec roku 0,00 0,00 0,00 

 

Zobowiązania na dzień 31.12.2020r. : 11 918,27 zł. (słownie: jedenaście tysięcy dziewięćset osiemnaście zł. 27/100), 

w tym zobowiązania wymagalne 0,00 zł. Należności na dzień 31.12.2020r. : 0,00 zł. w tym wymagalne 0,00 zł.  

CZĘŚĆ OPISOWA 

do sprawozdania za 2020r. 

 

Budżet, który przydzielono Bibliotece w 2020r. był o 8 257,00 zł. czyli o 2,54 % mniejszy w 

porównaniu do roku ubiegłego. Od 1 stycznia 2020r. wzrosło minimalne wynagrodzenie za pracę o 350,00 

zł. brutto. Pomimo zaplanowanych środków na ten cel, wynagrodzenia pracowników biblioteki nieznacznie 

wzrosły dopiero od 1 października 2020r. Bez zwiększenia budżetu Biblioteki zmuszeni byliśmy przesunąć 

środki finansowe z punktu „Wynagrodzenia i składniki od nich naliczane” na paragrafy, które nie były 

zaplanowane lub miały zbyt mało środków : - zakup oleju opałowego do GBP w Narwi oraz FB w Łosince i 

Trześciance, - refaktury za opłatę IOD (RODO), - zakup księgozbioru oraz wygospodarować środki 

finansowe na zarządzanie kryzysowe w związku z pandemią COVID-19 (na zakup maseczek, przyłbic, 

płynów do dezynfekcji, pleksy zabezpieczającej) itp.  

W 2020 r. udzielona pomoc publiczna w ramach pomocy Państwa w celu wsparcia gospodarki w 

kontekście trwającej epidemii COVID-19 w formie zwolnienia z opłacenia należności z tytułu składek ZUS 

za m-ce marzec, kwiecień, maj w kwocie 19 185,88 zł. oraz środki wypracowane pozwoliły odremontować i 

doposażyć zaplecze kuchenne przy GBP w Narwi z którego korzysta Koło Gospodyń Wiejskich, dzieci, 

młodzież oraz mieszkańcy gminy podczas organizowanych w ramach  projektów, warsztatach kulinarnych. 

Plan dotacji budżetu z Urzędu Gminy dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Narwi wraz z Filiami w 

Łosince i Trześciance na 2020r. wynosił 316 991,00 zł. zaś wykonanie na dzień 31 grudnia wyniosło              

316 651,65 zł. 

W ostatnim dniu 2020r. zwrócono do Urzędu Gminy Narew środki pieniężne znajdujące się na 

rachunku bankowym Gminnej Biblioteki Publicznej w skład których wchodził: zwrot dotacji podmiotowej – 

339,35 zł. oraz zwrot kapitalizacji odsetek 3,70zł. co daje łącznie 343,05 zł.  
 

Jako zobowiązania niewymagalne pozostały do opłacenia w 2021r.: 

- refaktura za zakup oleju opałowego do ogrzewania GBP w Narwi          – 5 550,83 zł. 

- ZUS (składki społeczne i zdrowotne od wynagrodzeń za XII 2020 r.)      – 5 505,94 zł. 

- Urząd Skarbowy (podatek dochodowy od wynagrodzeń za XII 2020 r.)   -    677,00 zł. 

- Orange Polska S.A.         -    184,50 zł. 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                       Razem:    11 918,27 zł. 
 

Tak jak wspominałam w poprzednich sprawozdaniach Biblioteka służy rozwijaniu i zaspokajaniu 

potrzeb czytelniczych społeczeństwa oraz upowszechnianiu wiedzy i rozwijaniu kultury. Współczesna 

biblioteka to miejsce, które musi sprostać oczekiwaniom coraz bardziej wymagających czytelników i 

oczekujących od bibliotek wyjścia spoza ram typowych usług bibliotecznych. Biblioteka ma być miejscem 

odpoczynku, relaksu, poszukiwania, zabawy, jak również miejscem spotkania z innymi ludźmi. Dzisiejsza 

biblioteka to pewnego rodzaju przedsiębiorstwo, które musi sprostać wymogom rynku nie tylko 

czytelniczego. Biblioteka powinna iść z „duchem czasów” aby zaspokajać potrzeby czytelnicze swoich 

klientów. Mieszkańcy nie chcą, aby biblioteka pełniła wyłącznie funkcję miejsca, gdzie można wypożyczyć 

książkę. Chcą, aby stała się również miejscem, gdzie lokalna społeczność może się spotkać. 

Mieszkańców naszej gminy obsługują 3 biblioteki tj. 

Filia Biblioteczna w Łosince, 

Filia Biblioteczna w Trześciance 

i Gminna Biblioteka Publiczna w Narwi 

gdzie mamy: 



Załącznik Nr 3  
do Zarządzenia Nr 247/21 

Wójta Gminy Narew 
z dnia 31 marca 2021 r.  

wypożyczalnię dla dorosłych, oddział dla dzieci, czytelnię z księgozbiorem podręcznym, salę szkoleniowo-

konferencyjną oraz kawiarenkę internetową 

 

Dane statystyczne GBP i Filii  

na dzień 31.12.2020r. 

GBP w 

Narwi 

FB w 

Łosince 

FB w 

Trześciance 

Razem 

Gmina 

Zakup księgozbioru w 2020r.  479 42 21 542 

Stan księgozbioru w 2020r. 16 576 5 575 5 427 27 578 

Czytelnicy zarejestrowani w 2020r.  287 35 21 343 

Wypożyczenia księgozbioru w 2020r.  7 533 410 268 8 211 

 

W porównaniu do lat ubiegłych odnotowuje sie bardzo duży spadek czytelników w Filii Bibliotecznej w 

Trześciance, przekłada się to także na bardzo duży spadek wypożyczeń. Filia w Trześciance jest 

analogicznie porównywalna do Filii w Łosince. Budzi niepokój fakt, że miejscowość Trześcianka jest wsią, 

rozwijającą się w której mieszka dużo młodych małżeństw, dzieci, młodzieży i osób dorosłych, którzy 

wcześniej korzystali z usług naszej Filii, w chwili obecnej praktycznie tam nie przychodzą.  

Do katalogu komputerowego wprowadzony jest cały księgozbiór wszystkich bibliotek. Biblioteka 

posiada dzienniki i czasopisma, które są udostępniane na miejscu i wypożyczane do domu. Dużym 

zainteresowaniem cieszy się bezpłatny dostęp do Internetu, którego użytkownikami są różne grupy 

wiekowe. Niestety stary sprzęt komputerowy, który ze względu na długoletni okres użytkowania (średnio 10 

- lat i więcej) zaczyna się psuć a użytkownicy coraz częściej sygnalizują o niedogodnościach 

powodowanych przez ten sprzęt.  
 

Aby przyciągnąć jak największe rzesze czytelników, staraliśmy się poza codzienną, typowo biblioteczną 

pracą w miarę możliwości finansowych, organizować różnego rodzaju formy spędzania wolnego czasu 

zarówno dla dzieci, młodzieży jak i dla dorosłych i tak min. : 
 

- Na przełomie grudnia 2019 i stycznia 2020 r. - w okresie świątecznym w Gminnej Bibliotece Publicznej 

w Narwi odbył się „Kiermasz Taniej Książki” pod hasłem „Książka od Mikołaja”. Posiadaliśmy bogatą 

ofertę: bajek, baśni, opowiadań, zgadywanko-kolorowanek, malowanek z naklejkami, literatury 

popularnonaukowej dla dzieci i młodzieży.  Wiele osób zakupiło książeczki swoim milusińskim jako 

edukacyjne dodatki do paczek świątecznych i nie tylko. 
 

- W styczniu 2020r. – odbywały się próby chóru Koła Gospodyń Wiejskich i przygotowania do 

kolędowania oraz występu w Łosince. 
 

- 22 stycznia 2020r. – promocja książki „Wiernoje słowo” autorstwa Pani Wiery Rusinowicz, do której Pan 

Krzysztof Gryniewicki wykonał ilustracje i zaprojektował okładkę.  
 

- 24 stycznia 2020 r. – w Filii Bibliotecznej w Łosince odbyło się wspólne kolędowanie ph. „Hej kolęda, 

kolęda …”. Mieszkańcy okolicznych miejscowości mogli posłuchać przepięknych kolęd w wykonaniu 

zespołu „HARMOŃ” z Łosinki, „RECZEŃKA” z Koźlik, oraz grupy kolędniczej z okolic Łosinki i z 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Narwi. Na scenie po raz pierwszy wystąpiła grupa osób z nowo 

powstałego Koło Gospodyń Wiejskich w Narwi.  
 

- Na przełomie stycznia i lutego 2019r. - Podczas Ferii Zimowych w Gminnej Bibliotece Publicznej w 

Narwi, dzieci i młodzież korzystała z audiobooków, ciekawych książek, czasopism edukacyjnych, 

komputerów z dostępem do internetu, gier planszowych oraz zabaw stolikowych typu piłkarzyki i mini 

bilard. 
 

- 28 luty 2020 r. – Spotkanie inauguracyjne Koła Gospodyń Wiejskich na które przybyli min: Wójt Gminy 

Narew, oraz założyciel Fundacji Hospicjum Proroka Eljasza - dr Paweł Grabowski. 
 

- 7 marca 2020r. – podobnie jak w latach poprzednich Gminna Biblioteka Publiczna w Narwi przy 

współpracy z Narwiańskim Ośrodkiem Kultury oraz Kołem Gospodyń Wiejskich zorganizowała obchody 



Załącznik Nr 3  
do Zarządzenia Nr 247/21 

Wójta Gminy Narew 
z dnia 31 marca 2021 r.  

„Dnia Kobiet”. Na przybyłe Panie czekał słodki poczęstunek i symboliczny kwiatek. Podczas uroczystości 

była możliwość skorzystania z warsztatów kosmetycznych prowadzonych przez konsultantki firmy Mary 

Kay z możliwością zakupu kosmetyków oraz srebrnej i ręcznie robionej biżuterii. Zorganizowano konkursy 

z nagrodami i loterię fantową. Ucztą dla ducha były znane polskie i zagraniczne przeboje w wykonaniu 

zespołu KALEJDOSKOP . 
 

- 11 marca 2020r. – odbyły się w Gminnej Bibliotece Publicznej w Narwi warsztaty wykonywania kwiatów 

oraz dekoracji świątecznych metodą kanzashi. Warsztaty prowadziła nieodpłatnie w ramach współpracy i 

wymiany doświadczeń bibliotekarka z zaprzyjaźnionej Biblioteki. 
 

W związku z podjęciem zdecydowanych kroków mających na celu zatrzymanie szerzenia się 

koronawirusa sztab kryzysowy z udziałem Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego zdecydował o 

czasowym zamknięciu od 12 marca 2020 r. instytucji kultury, filharmonii, oper, teatrów, muzeów, kin, 

bibliotek oraz szkół, uczelni wyższych i placówek szkolnictwa artystycznego. W związku z powyższym od 

12 marca 2020 r. tak jak w innych bibliotekach również w Gminnej Bibliotece Publicznej w Narwi 

oraz Filiach w Łosince i Trześciance wstrzymano wypożyczanie księgozbioru oraz odwołano wszystkie 

zajęcia, warsztaty, spotkania, imprezy kulturalne itp.  

Administracja Biblioteki i Filii pracowała normalnie wykorzystując czas na kontrolę księgozbioru w 

GBP w Narwi oraz Filii Bibliotecznej w Łosince i Trześciance.  

Podczas wdrażania II etapu znoszenia ograniczeń związanych z COVID-19 Gminna Biblioteka Publiczna w 

Narwi wraz z Filiami w Łosince i Trześciance z uwagi na obowiązujący w Polsce stan epidemii, kierowała 

się rekomendacjami Biblioteki Narodowej oraz Głównego Inspektora Sanitarnego – gdzie priorytetem było 

bezpieczeństwo zarówno Czytelników jak i pracowników instytucji. W tamtym czasie Biblioteka Narodowa 

nie rekomendowała otwarcia czytelń, wolnego dostępu do katalogów, księgozbioru i czasopism. W związku 

z powyższym tak jak w innych bibliotekach: od 05 maja 2020r. uruchomione zostały jedynie 

wypożyczalnie z ograniczonym dostępem do księgozbioru natomiast sale komputerowe oraz Czytelnie 

dla Dorosłych Dzieci i Młodzieży pozostały zamknięte do odwołania. 
 

- 5 i 6 września 2020 r. – udział w organizowanych przez Podlaski Instytut Kultury w Białymstoku 

bezpłatnych warsztatach ph. „Dziedzictwo kulturowe jako źródło inspiracji w działaniach edukacyjnych”.  
 

- 8 wrzesień 2020r. – w dziewiątą odsłonę Narodowego Czytania wybrzmiało wybitne dzieło polskiego 

romantyzmu „Balladyna” Juliusza Słowackiego. W tym roku Narodowe Czytanie w GBP w Narwi miało 

charakter międzynarodowy ponieważ naszą Bibliotekę zaszczyciły swoją obecnością Zuzia i Amelka z 

Malty. 
 

- 10 wrzesień 2020r. – Spektakl teatralny w wykonaniu aktorów Teatru „Pod Orzełkiem” pt. „Wyspa 

Pacynek”. Przedstawienie miało charakter edukacyjnej zabawy poprzez uczestnictwo dzieci w spektaklu . 
 

- 26 i 27 września 2020 r. – udział w organizowanych przez Podlaski Instytut Kultury w Białymstoku 

bezpłatnych warsztatach ph. „Muzyka , taniec i ruch inspiracją do działań twórczych, z uwzględnieniem 

metod pracy z osobami o szczególnych potrzebach, w tym z niepełnosprawnościami.  
 

 - 8 września 2020 r. - w GBP w Narwi odbyło się seminarium pt.: ,,Wykorzystanie ziół w 

niekonwencjonalnym leczeniu domowym”, które poprowadziła pani Ewa Czyżewska  w ramach projektu 

realizowanego przez Koło Gospodyń Wiejskich działające przy GBP w Narwi. Na spotkanie przybyło wiele 

kobiet interesujących się ziołami, zielarstwem, ziołolecznictwem a przede wszystkim zdrowiem swoim i 

swojej rodziny. Prowadząca przekazała zebranym podstawowe i niezbędne informacje na temat 

przetwórstwa ziół na potrzeby rodziny. Zapoznała z zasadami zbierania, suszenia, przechowywania tych 

roślin a także, jak należy prawidłowo przygotowywać odwary, napary, maceraty, nalewki, wyciągi olejowe 

oraz soki. Wyjaśniła, dlaczego zioła są tak ważne dla człowieka, jaka siła w nich się znajduje, oraz w 

leczeniu jakich dolegliwości i schorzeń mogą być przydatne. Prowadząca starała się zachęcić słuchaczy do 

uprawy ziół nie tylko w ogródkach przydomowych, ale również na balkonie, czy też w doniczce na 



Załącznik Nr 3  
do Zarządzenia Nr 247/21 

Wójta Gminy Narew 
z dnia 31 marca 2021 r.  

parapecie kuchennym. Każda uczestniczka spotkania otrzymała broszurkę zawierającą podstawową wiedzę 

o ziołach. 
 

- w październiku 2020r. – w ramach projektu realizowanego przez Koło Gospodyń Wiejskich działające 

przy GBP w Narwi odbywały się warsztaty kosmetyczne polegające na tworzeniu naturalnych kosmetyków 

na bazie ziół.  

- 15 październik 2020r. –Spektakl teatralny w wykonaniu aktorów Teatru „Pod Orzełkiem” pt. „3 x 

królewna, 3 x smok”. Dzieci utożsamiając się z bohaterami bajki wiedzą, że w różnych sytuacjach życia 

mogą zachować się dobrze lub źle, a najlepszym orężem w walce z bajkowym Smokiem jak i codziennymi 

strachami jest uśmiech i rozwaga, a nie płacz i złość. 
 

-w listopadzie 2020r. - przeprowadzono w ramach wspomnianego projektu cykl warsztatów kulinarnych. 

Osoby będące na warsztatach przyrządzały potrawy mięsne, rybne, ciasta i desery z dodatkiem ziół. Ze 

względu na obostrzenia  związane z rozwijającą się pandemią spotkania odbywały się w bardzo małych 

grupach w ograniczonym składzie. Na koniec każdego spotkania odbywała się degustacja przygotowanych 

potraw. Osoby uczestniczące w tym projekcie dzięki licznym spotkaniom i warsztatom aktywnie spędziły 

wolny czas, poszerzyły wiedzę z zakresu ziołolecznictwa, zdobyły nowe umiejętności kulinarne z 

wykorzystaniem ziół oraz nauczyły się tworzyć we własnym zakresie kosmetyki oraz otrzymały broszurę z 

przepisami kulinarnymi. Zdobytą wiedzę na pewno będą przekazywać swoim najbliższym, sąsiadom i 

znajomym. Spotkania te zwiększyły integrację społeczności lokalnej i wpłynęły na nowe formy współpracy 

między mieszkańcami naszej gminy. 
 

- 15 grudzień 2020r.- Spektakl teatralny on-line w wykonaniu aktorów Teatru „Pod Orzełkiem” pt. 

„Bajkowa szopka” nawiązujący do Świąt Bożego Narodzenia. 
 

Ponadto w czasie pandemii korzystaliśmy ze szkoleń i spotkań w formie on-line: 

- 27 maja 2020r. - szkolenie dla moderatorów DKK pt. „Poznajemy literaturę skandynawską” 

- 9 czerwca 2020r. – w ramach działalności Dyskusyjnych Klubów Książki odbyło się spotkanie autorskie z   

  Jakubem Sosnowskim – autorem książek dla dzieci 

- 16 czerwiec 2020r. – szkolenie „Biblioteka i czytelnicy w dobie pandemii koronowirusa, czyli jak sobie 

radzić w nowej rzeczywistości - webinarium prowadził Pan Dominik Sołowiej 

- 17 czerwiec 2020r. – spotkanie moderatorów DKK pt. „Literacko – kulinarne inspiracje zasmakowane 

wszystkimi zmysłami” 

- 8 lipiec 2020 – spotkanie autorskie z Renatą Piątkowską w ramach DKK        

- 15 wrzesień 2020 – szkolenie „Klimat na czytanie”   

- 16 wrzesień 2020 – szkolenie w ramach DKK „Literatura współczesna dla dzieci  

- 20 październik 2020 – szkolenie „Narzędzia do organizacji spotkań on-line” 

- 19 listopad 2020 – „Kultura i dziedzictwo narodowe” 

- 25 listopada 2020 – „Twórczość Olgi Tokarczuk” 

 

Odbyły się również spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki działającego przy Gminnej Bibliotece Publicznej w Narwi, 

którego   

    moderatorem jest Pani Alla Siotkowska 

- 31 stycznia - dyskutowano o książce „Opowieści z dzikiej puszczy” – Wojciecha Letkiego  

- 29 lutego - dyskutowano o książce „Spotkajmy się w zasnem” – Barbary Mikulskiej  

- 16 października - dyskutowano o książce „Pies w czasach zarazy” – Doroty Combrzyńskiej- Nogala 

- 31 października - dyskutowano o książce „Siedem sowich piór” – Katarzyny Ryrych 

 

  Rok 2020 pomimo wielu zakazów, ograniczeń i obostrzeń był bardzo pracowity ponieważ, czas kiedy 

biblioteki były zamknięte dla czytelników i użytkowników tak jak wspomniałam wcześniej 

wykorzystaliśmy na czasochłonną kontrolę księgozbioru w Gminnej Bibliotece Publicznej w Narwi oraz 

Filiach w Łosince i Trześciance. Odremontowaliśmy i doposażyliśmy zaplecze kuchenne przy GBP w 



Załącznik Nr 3  
do Zarządzenia Nr 247/21 

Wójta Gminy Narew 
z dnia 31 marca 2021 r.  

Narwi z którego korzysta Koło Gospodyń Wiejskich, dzieci, młodzież oraz mieszkańcy gminy podczas 

organizowanych w ramach  projektów, warsztatach kulinarnych. 

                                                                                                                             Z poważaniem: 

         

                                                                                                                      Anna Andrzejuk-Sawicka 

         Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej 

 w Narwi 


